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Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис
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Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема
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/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240274714

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/BBB9D4ECD8964BEE5F09622C544299836E7FA5DECC219FF4BFF38512D4CFDD0C
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ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6429700

Целосен назив: Друштво за проектирање и услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје

Кратко име: ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје

Седиште: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.11.2008 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030008051160

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  5.8.2024 г. 16:42
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Вкупно основна главнина 
EUR: 5.000,00
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Верификација
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СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ПЕРСИДА НЕСТОРОВСКА

Адреса: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

Име и презиме/Назив: ЛИДИЈА ДИМОВА

Адреса: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АЛЕКСАНДАР ДИМОВСКИ

Адреса: ЛИЛЈАНА ДИРЈАН бр.24 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Овластувања: Управител-ВСС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: dimovalidija@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.
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електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 

32/20 , 111/23 и 171/24 и 224/24), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички 

проект донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите 

на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП 

“Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје, како планер 

го назначува: 

М-р Моника Ангеловски дипл.инж.арх.овластување бр. 0.0682 

Планерот е должен планската документација да ја изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 , 111/23 и 171/24 и 224/24), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/2, 104/22 

и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител: 

        Александар Димовски 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 
Текстуален дел 



 

 

ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

 

 
 

 
 

1. Вовед 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за 

дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија е започната по барање на 

Инвеститорот. 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Демир Капија, а подрачјето е опфатено со 

следната урбанистичко-планска и проектна документација: 

Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, 

Општина Демир Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 

урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, 

согласно зададените услови од Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова 

Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022.  

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечката 

планска документација од повисоко ниво, како и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2. Проектна програма 

Проектната програма е изработена согласно Член 60 точка 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а се 
однесува за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план 
за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект со план 
за парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на 
детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија, со кој треба да утврди нова парцелација односно промена на границите на 
градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 дефинирани со Измена на детален урбанистички план за 
дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, а оттука произлегува 
потребата и да промени диспозицијата на градбите дефинирана во изводите од ДУП кои се 
добиени за предметните градежни парицели и тоа: 

- Извод од план за ГП 1.1 со бр. УП/10-287 од 14.11.2022 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022 
 

- Извод од план за ГП 1.2 со бр. УП/10-291 од 17.11.2022 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022 

Со изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план 
за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија се предлагаат нови 
површини за градба во рамките на дозволените урбанистички параметри од Изводот од 
ДУП и нова парцелација на градежните парцели. Овој Урбанистички проект се изработува 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) член 63 
став (2) и став (3) каде е наведено дека:  

Со урбанистички проект со план за парцелација може и да се поместуваат границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка и промена на диспозицијата на површините за градење и организацијата 
на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проектниот опфат, при што не се 
дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот план. 

Опис на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, 
со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина Демир Капија. Границата на 
проектниот опфат е дефинирана со регулациона линија и граници на градежни парцели. 
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Границите на проектниот опфат се следните: 

- на североисток – границата на опфатот започнува од  најсевертната точка (бр.21) и се 
движи во северо-источен правец, се до најисточната точка (бр.1), се граничи со граници на 
катастарски парцели  КП 1113/1 , КП 3275/1, КП 1100/5, КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија, 
 - на југоисток – од најисточната точка (бр.1) по југоисточен правец се движи до  најјужната 
точка  (бр.109) која граничи со граници на катастарски парцели КП 2353, КП 1100/7 КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија, 
- југозапад – од најјужната точка (бр.109) по југозападен правец, се движи се до најзападна 
точка (бр.23) по граница на катастарски парцели КП 1101/1, КП 1102/1, КП 1106/1, КП 1106/3 КО 
Демир Капија, Општина Демир Капија,  
-на северозапад – започнува од најзападната точка (бр.23)  по североисточен правец се 
движи до најсеверната точка (бр.21)  по граница на катастарски апрцели КП 1106/1, КП 1100/1, 
КП 1106/4, КП 1109/1,КП 1113/1 КО Демир Капија, Општина Демир Капија. 

 

Границие на проектниот опфат е со следните координати: 
координати на прекршни точки  

точки X Y 

1 7.602.775.262 4.585.976.519 

2 7602777.2 4585979.04 

3 7602783.25 4585986.93 

4 7602834.37 4586053.54 

5 7602839.64 4586060.4 

6 7602840.56 4586061.44 

7 7602841.98 4586062.63 

8 7602843.84 4586063.66 

10 7602846.53 4586064.41 

11 7602849.03 4586064.45 

12 7602851.03 4586064.05 

13 7602853.26 4586063.08 

14 7602855.05 4586061.76 

15 7602868.2 4586049.74 

16 7.602.879.118 4.586.039.759 

17 7.602.880.132 4.586.038.791 

18 7.602.898.678 4.586.020.157 

19 7602916.42 4.586.004.732 

20 7.602.920.432 4.586.001.404 

21 7602926.04 4585997.24 

22 7.602.931.951 4.585.993.298 

23 7602939.61 4585988.96 

24 7.602.946.363 4.585.985.924 

25 7.602.949.334 4.585.984.693 

26 7602951.47 4585983.88 

27 7602953.61 4585983.07 
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28 7602955.16 4585982.02 

29 7.602.961.999 4.585.979.628 

30 7.602.962.014 4.585.979.622 

31 7603017 4585957.63 

32 7.603.024.547 4.585.954.546 

33 7.603.032.636 4.585.951.049 

34 7.603.037.713 4.585.948.761 

35 7603048.2 4585943.8 

36 7.603.061.033 4.585.937.187 

37 7.603.067.109 4585933.89 

38 7.603.074.003 4.585.929.975 

39 7.603.078.382 4.585.927.409 

40 7.603.076.499 4.585.924.853 

41 7.603.073.273 4.585.920.473 

42 7603080.53 4585915.11 

43 7603072.19 4585907.85 

44 7603055.17 4585893.05 

45 7603046.25 4585885.68 

46 7.603.003.165 4.585.849.274 

47 7.602.988.923 4.585.839.134 

48 7.602.977.889 4.585.831.305 

49 7602940.17 4.585.804.519 

50 7602930.86 4585797.59 

51 7602929.85 4585796.87 

52 7602928.82 4585796.36 

53 7602927.76 4585795.97 

54 7602926.7 4585795.71 

55 7602925.59 4585795.55 

56 7602924.63 4585795.51 

57 7602923.55 4585795.56 

58 7602922.85 4585795.66 

59 7602922.23 4585795.77 

60 7602919.95 4585796.44 

61 7.602.917.302 4.585.797.197 

62 7602914.58 4585797.96 

63 7602911.47 4585798.76 

64 7602909.79 4585799.16 

65 7602907.55 4585799.66 

66 7602899.97 4585801.1 

67 7602897.78 4585801.6 

68 7602895.64 4585802.21 

69 7602894.49 4585802.61 

70 7602893.31 4585803.11 

71 7602892.07 4585803.71 
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72 7602890.91 4585804.36 

73 7602889.36 4585805.35 

74 7602887.68 4585806.56 

75 7602885.72 4585808.16 

76 7602883.87 4585809.83 

77 7602880.55 4585813.08 

78 7602877.49 4585815.91 

79 7602875.57 4585817.43 

80 7602873.38 4585818.87 

81 7602871 4585820.09 

82 7602868.78 4585820.99 

83 7602865.5 4585821.98 

84 7602862.3 4585822.71 

85 7602859 4585823.34 

86 7602854.14 4585823.85 

87 7602851.88 4585824.21 

88 7602849.36 4585824.85 

89 7602847.47 4585825.61 

90 7602845.81 4585826.57 

91 7602844.1 4585827.82 

92 7602840.87 4585830.6 

93 7602838.06 4585833.04 

94 7602835.44 4585835.07 

95 7602832.46 4585837.05 

96 7602829.43 4585838.71 

97 7602826.74 4585839.87 

98 7602824.34 4585840.62 

99 7602823.7 4585840.83 

100 7602821.39 4585841.31 

101 7602819.75 4585841.51 

102 7602815.76 4585841.63 

103 7602810.4 4585841.44 

104 7602807.2 4585841.44 

105 7602804.55 4585841.71 

106 7602802.39 4585842.25 

107 7602800.83 4585842.86 

108 7602799.16 4585843.7 

109 7602796.4 4585845.34 

110 7602793.44 4585847.24 

111 7602791.32 4585848.54 

112 7602789.18 4585849.68 

113 7602786.39 4585850.84 

114 7602783.98 4585851.6 

115 7602777.6 4585853.25 
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116 7602775.01 4585854.07 

117 7602773.19 4585854.82 

118 7602770.63 4585856.15 

119 7602767.97 4585857.79 

120 7602765.87 4585859.22 

121 7602763.1 4585861.16 

122 7602760.9 4585862.66 

123 7602758.58 4585864.09 

124 7602756.69 4585865.12 

125 7602755.01 4585865.89 

126 7602752.58 4585866.81 

127 7602750.28 4585867.49 

128 7602747.11 4585868.21 

129 7602743.91 4585868.74 

130 7602739.44 4585869.26 

131 7602736.26 4585869.54 

132 7602734.21 4585869.89 

133 7602732.38 4585869.99 

134 7602730.78 4585869.9 

135 7602729.05 4585869.62 

136 7602727.42 4585869.02 

137 7.602.726.369 4.585.868.415 

138 7602708.75 4585881.68 

139 7602710.55 4585884.08 

140 7602706.6 4585887.05 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, 
со својата местоположба припаѓа на територијата на КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија. Границата на проектниот опфат е дефинирана со регулациона линија и граници на 
градежни парцели. Површината на проектниот опфат изнесува 5,1938 ха. 

Во рамките на опфатот се прави промена на границите на претходно формираните две 
градежни парцели од важечка Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова 
Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, со цел да се овозможи реализација и да се 
испланира нова диспозиција на површините за градба. 

Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

Со овој урбанистички проект се прави препарцелација, односно утврдување на нова 
парцелација на ГП бр.1.1 и ГП бр.1.2, односно формирање на две нови градежни парцели и 
позиција на градби, а во согласност со законската регулатива и одредбите дадени со планот 
од повисоко ниво, чии максимални вкупни параметри потребно е да се почитуваат во 
целост. 
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Па на тој начин се прави утврдување на нова парцелација, односно дефинирање на 
градежни парцели кои не ги надминуваат вкупните параметри дадени со Извод до ДУП. 

Во табелите се прикажани нумеричките параметри согласно Извод од план за секоја 
парцела, како и нумеричките параметри планирани со овој УП, а дадена е и споредбена 
парцела со која се увидува дека вкупните параметри не се надминуваат и се во рамка на 
веќе дозволените. 

Со овој урбанистички проект, ќе се овозможи урбанизација која реално ќе може да се 
изведе и на терен чија крајна цел на корисниците е добивање на градежна 
дозвола/одобрение за градење. 

За Градежните парцели е прибавен Извод од план: 

- Извод од план за ГП 1.1 со бр. УП/10-287 од 14.11.2022 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022 
 

- Извод од план за ГП 1.2 со бр. УП/10-291 од 17.11.2022 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022 

Проектни барања за градбите во рамките на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 при 
формирање нова парцелација со Урбанистички проект со план за парцелација за промена 
на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план 
за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија 

 

ГП 1.1 
Е2 – комунална супраструктура  
Катност: П 
Максимална висина: Н=12,0м’ 

 
ГП 1.2 
Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија  
Катност: П + 2 + Пк 
Максимална висина: Н=12,0м’ 

 
Проектни барања за инфраструктурата 

 

 Планираната инфраструктура да се почитува согласно донесената Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија 
донесен со Одлука бр. 08-745/3 од 12 и 30.09.2022 г. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04, 115/07 и 20/19), односно 
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веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

Пристапот ќе биде обезбеден од уличната мрежа дефинирана со важечки Измена на 
детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 
Капија донесен со Одлука бр. 08-745/3 од 12 и 30.09.2022 г. Во рамките на парцелата ќе биде 
направено партерно уредување со зеленило и сообраќајни пристапи. 

 

 

Инвеститор: 
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3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и
инфраструктура во рамки на проектниот опфат

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 

промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 

урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир 

Капија, со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Демир Капија. За 

целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат 

на: 

- директен увид на теренот, и

- директна комуникација со корисниците на просторот.

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има  изградени објекти, а со 

овој урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни за реалните 

потреби на Инвеститорот. На геодетската подлога, изработена од овластена фирма 

ажурирана е состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии 

и висински точки на предметната локација и нејзината околина.  

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и 

електро-енергетска инфраструктура преку постапка за податоци, информации и 

мислења со бр. 63095 во дигиталниот систем е-урабнизам, евидентирани се 

податоци и информации од надлежни субјекти и истите добиени податоци се 

составен дел на овој УП. 

Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

При инвентаризација на просторот согледано е дека пристапот е овозможен од 

северна, западна и  југоисточна страна на опфатот преку улична мрежа дефинирана 

со Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир 

Капија, Општина Демир Капија донесен со Одлука бр. 08-745/3 од 12 и 30.09.2022 г.  

Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 

Не се добиени податоци и информации од надлежниот орган кој стопанисува со 

хидротехничката инфраструктура во овој реон. Да се постапи соодветно нивните 

услови во понатамошна постапка со Основен Проект. 

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура 

се добиени од ЕВН Електродистрибуција дооел Скопје и од МЕПСО; 

Согласно допис од МЕПСО бр. 11-44071 од 02.07.2024 проектниот опфат не се 

пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на МЕПСО; 
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Согласно допис од ЕВН Електродистрибуција со бр. 10-23/4-400 од 05.07.2024 не 

постои инфраструктура во сопственост на Евн. 

Инвентаризација на телекомуникациска инфраструктура 

Од страна на надлежните телекомуникациски правни субјекти доставени се податоци за 

постојни инсталации во рамки на проектниот опфат. Постојните инсталации се нанесени во 

графичките прилози. 

4. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната
парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии

4.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

Овој Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 

градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од 

ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија се изработува во согласност 

со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ, бр.32/20, 111/23 

и 171/24, 224/24), како и член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ, бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и во постапка утврдена во член 62 од 

горе-наведениот Закон. 

Основа за изработка на овој урбанистички проект со план за парцелација ќе бидат: 

- Потпишана и заверена проектна програма од барателот за одобрување на

урбанистички проект;

- Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручни лица од правното

лице изработувач на планот;

- Просторните можности на локалитетот;

- Општите и посебните одредби од Изводот од ДУП;

- Сите податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти,

како и потребите на нарачателот;

- Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација

за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален

урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир

Капија, со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина Демир Капија,

во КО Демир Капија, за која локација во која се наоѓа постои важечки план – Измена

на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија,

Општина Демир Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022:

- Извод од план за ГП 1.1 со бр. УП/10-287 од 14.11.2022 од Измена на детален
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022
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- Извод од план за ГП 1.2 со бр. УП/10-291 од 17.11.2022 од Измена на детален
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир
Капија донесен со одлука бр. 08-745/3 од 30.09.2022

- Со овој урбанистички проект се прави препарцелација, односно утврдување на 

нова парцелација на ГП бр.1.1 и ГП бр.1.2, односно формирање на две нови 

градежни парцели, а во согласност со законската регулатива и одредбите дадени 

со планот од повисоко ниво;

- Па на тој начин се прави утврдување на нова парцелација, односно дефинирање 

на градежни парцели кои не ги надминуваат вкупните параметри дадени со 

Извод до ДУП. Во табелите се прикажани нумеричките параметри согласно Извод 

од план за секоја парцела, како и нумеричките параметри планирани со овој УП, а 

дадена е и споредбена парцела со која се увидува дека вкупните параметри не се 

надминуваат и се во рамни на веќе дозволените;

- Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23 и 171/24, 224/24) член 63 и Правилник 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

член 57.

- За градежните парцели се дадени следниве параметри согласно Извод од ДУП:
ГП 1.1 

Намена : Е2 – Комунална супраструктура – 

фотоволтаични панели 

Површина на ГП : 12046 м2 

Површина за градење : 8326 м2 

Макс. % на изграденост: 69 % 

Макс. Коеф. На искористеност: 0,69 

Макс. Број на катови: П 

Макс. Висина  на венец: 12.00м 

Процент на озеленетост: 30% 

Влез   од Индустриска улица – Улица 1 

ГП 1.2 

Намена : Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 

Дозволени комплатибилни намени: Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 

Б2 – Големи трговски единици 

Б4 – Деловни простори 

Г3 – Сервиси 

Г4 – Стоваришта 

( со 49% максимално учество на компатибилните класи на намена на основната класа на 

намена) 

Површина на ГП : 39892 м2 

Површина за градење на приземје:  28119 м2 
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Макс. % на изграденост: 70 % 

Макс. Коеф. На искористеност: 2,68 

Макс. Број на катови: П+2+Пк 

Макс. Висина  на венец: 12.00м 

Макс. Висина од заштитниот 

Тротоар до котата на подот 

на приземјето 0,20-1,20 м 

Начин на паркирање  во парцела 

Процент на озеленетост: 30% 

Влез   од Индустриска улица – Улица 1 

Површината на проектниот опфат изнесува вкупно 5,1938 ха. Со Урбанистички проект со 

план за парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од 

Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, 

Општина Демир Капија се прави утврдување на нова парцелација и со истата се 

дефинираат површините и сите останати урбанистички параметри за градежните 

парцели кои треба да се усогласени со претходно одобрената документација. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ СОГЛАСНО 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ОПФАТ Број 
Површина 

( m2 )

спратнос

т
m

1.1. 14441 m² 8326 m² 8326 m² П 12.0 58% 0.58 E2 / /

1.2. 37498 m² 28119 m² 100492 m² П+2+Пк 12.0 до 70% 2.68 Г2 Б1, Б2, Б4, Г3,Г4 49%

ВКУПНО: / 51939 m² 36445 m² 108818 m² 70% 2.10

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД УБРАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Макс. Површина 

за градба

( m2 )

Вкупно 

изградена

оповршина

( m2 )

Коефициент на 

искористеност

K

КЛАСА НА НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

основна 

класа на 

намена

компатибилна 

класа на 

намена

максимален дозволен % 

на учество на збирот на 

компатибилните класи 

на намени во однос на 

основната класа на 

намена

ГП
Макс. Висина до 

венец
Процент на 

изграденост

%

/ /

51939 m²
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СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГП 1.1 и ГП 1.2 

ИЗВОД ОД ПЛАН со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

површина површина 

макс. површина за градба

(м2)

макс. површина за градба

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

спратност спратност

макс. Висина до венец макс. Висина до венец

процент на изграденост

%

процент на изграденост

%

коефициент на искористеност

К

коефициент на искористеност

К

површина површина 

основна класа на намена основна класа на намена

компатибилна класа на намена компатибилна класа на намена

макс. површина за градба

(м2)

макс. површина за градба

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

спратност спратност

макс. Висина до венец макс. Висина до венец

процент на изграденост

%

процент на изграденост

%

коефициент на искористеност

К

коефициент на искористеност

К

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 П
О

К
А

З
А

ТЕ
Л

И
 

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ СОГЛАСНО ИЗВОД ОД ПЛАН

Максимална дозволена површина:

12046.00 m²

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Максимална дозволена површина:

ГП 1.1

14441.27 m²

основна класа на намена E2

8326.00 m²

8326.00 m²

0.69

ГП 1.1

основна класа на намена

ГП 1.2

до 70%

2.68

E2

П+2+Пк

12.0

70%

2.68

39892.00 m²

28119.00 m²

106852.00 m²

8326.00 m²

8326.00 m²

П

12,00 м

69%

37497.92 m²

28119.04 m²

100492.00 m²

П+2+Пк

12.0

Г2 Г2 

П

12,00 м

58%

0.58

ГП 1.2

4.2. Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 

Пристапот е обезбеден во рамки на проектниот опфат со улична мрежа дефинирана со 

Извод од план, и тоа од од Индустриска улица – Улица 1. 

Улиците се целосно превземени од планската документација од повисоко  ниво. 

Профил  на Улица „1“: 

- тротоари  2 х 1,5 м = 3,0 м 

- коловоз    2 х 3,5 м = 7,0 м 

Вкупно: 10,00 м 

4.3. Нивелманско решение 

Нивелетското решение ја почитува зададената нивелација со важечкиот план, како и 

фактичката состојба на лице место. Подолжните падови се движат во рамките на 

дозволените. Според котата на тотоарот е означена и котата на приземна плоча во 

градбата во графичките прилози со дозволени одстапувања од +-50см.  
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4.4. Паркирање 

Паркирањето да се реши во рамките на сопствената парцела, како услов за 

реализирање на максималната дозволена катност и бруто развиена површина. 

Потребниот број на паркинг места e определen согласно Изводот од план, а во рамки на 

својата парцела со почитување на законот како основен услов за изградба. 

4.5. Партерно решение со хортикултура 

Зеленилото во рамките на градежната парцела ќе има значајна функција во заштита 

на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Да се почитува 

Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20) и да се задоволи 

согласно Изводот од план минимален процент на озеленетост 30% како услов за градба. 

4.6. Водови и инсталации на инфраструктурите 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, се изработени врз основа на Претходно 

одобрена документација, добиени податоци и нивелациско решение на парцелата и 

сообраќајниците во границите на проектниот опфат и неговата непосредна околина. 

4.7. Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи најблиската 

водоводна мрежа. Во урбанистичкото решение превземено е планското решение за 

водоводна инфраструктура од изводот од ДУП. Приклучокот со примарниот вод да се 

изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура.  

4.8. Фекална канализација 

Во профилoт Улица „1“ има планирана фекална канализација која е целосно 

певземена од изводот од ДУП. Фекалната канализација е целосно вклопена во 

урбанистичкото решение и приклучувањето на предвидената внатрешната фекална 

канализација е кон овој вод како краен реципиент. 

4.9. Атмосферска канализација 

Во профилoт Улица „1“ има планирана фекална канализација која е целосно 

певземена од изводот од ДУП. При изработка на основните проекти за градежната 

парцела, трасите на атмосферската канализација ќе се доразработат, односно ќе се 

усогласат со проектните решенија за хидротехничка инфраструктура од тие проекти. 
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4.10. Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 

изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 

служби на ЕВН Македонија. Согласно добиеното писмо од МЕПСО, нема постојни и 

планирани инсталации во нивна надлежност. 

5. Детални услови за проектирање и градење

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект со план за парцелација за

промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 

урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија 

од кој произлегуваат Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за 

градба кои важат за целиот плански опфат: 

 Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите кои важат за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на урбанистички план и 
урбанистичко планска документација, односно за изготвување на извод од урбанистички 
план и урбанистичко планска документација  

Основните параметри за урбанистичкото панирање се дефинирани во: 

- Законот за просторно и урбанистичко ппанирање (Спужбен весник на РМ бр. 199/15, 44/15, 
193/15. 31/16, 163/16, 64/18, 168/18), 

- Правипникот за стандарди и нормативи за урбанистичко ппанирање (Спужбен весник на РМ 
бр. 142/15, 218/15, 222/15, 228/15, 35/16. 99/16. 134/16, 33/17, 86/18), 

- Правилникот за поблискѕ содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички 
ппан. детапен урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, формата. содржината и 
начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-
урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обрабстка на проектот за 
инфраструктура (Службен весник на РМ бр. 142/15), 

- Закон за урбано зеленило (сл. весник на Република Македонија бр. 11/18) 

За целосно да се реализира концептот Измена на ДУП за дел од ДУП ПОПОВА КУЛА, КО Демир 
Капија, општина Демир Капија потребно е да се запазат и почитуваат сите предвидени мерки, 
насоки и услови со кои се регулира изградбата на објектите и уредувањето на јавните 
површини во планскиот опфат заедно со другите инфраструктурни објекти и останатите 
содржини, кои произлегуваат од овај документ и тоа: 

- Изградбата на сите објекти и инсталации од комуналната инфраструктура, како и 
целокупното уредување на предметниот локалитет, треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, 
архитектура и градежништвото, а во согласност на Измена на ДУП за дел од ДУП ПОПОВА 
КУЛА. КО Демир Капија, општина Демир Капија, како и овие Општи и Посебни услови, што се 
составен дел на Планот. 
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- Регулационата линија го разграничува земјиштето на планскиот опфат и градежните парцели 
од земјиштето наменето за општ интерес, јавни сообраќајни и други површини. 

- Градежната линија ја одредува максималната површина за изградба на објектот. 

- Градежната линија представува пресек на вертикалната рамнина од најистурениот дел на 
планираниот објект со рамнината на теренот освен стреата. 

- Сите нумерички податоци во графичките прилози се орентациони (графички очитани). 

- Максималната висина за изградба е дефинирана како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри, согласно член 42 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 

- Површината за града е дефинирана со градежни линии дадени со планот во зависност од 
намената на објектите како и параметрите дефинирани со Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16,86/18). 

- Коефициентот на. и.окористеност и процентот на изграденог.т се лефинирани во зависност 
од намената на објектот, согласно со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).) 

- Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со прикажана проекција. 
Бидејќи се работи за основни решенија сите елементи дадени во инфраструктурниот план се 
менливи доколку проектите од пониско ниво се покажуваат како пооправдани, поекономични 
или условени од аспект на време на реализација на решенија. 

-  Со овој ДУП се предвидуваат следните наменски употреби на земјиштето, дефинирањето е 
согласно член 28 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).) 
Г2 - Лесна и незагадувачка индистрија, 
Б2 - Големи трговски единици, 
Д2 - заштитно зеленило, 
Покрај основната намена на градежната парцела се дозволуваат и содржини компатибилни 
на истите согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).) 

Основа за изработка посебни услови за изградба, како одредби кои се издаваат со Извод од 

планот за секоја градежна парцела, е Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на 

обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за 
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село, урбанистички план вон населено место и регулационен план на генерален урбанистички 

план, формата содржината и начинот на обработка на урбанистичко плански документации и 

архитектонско урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на проект 

за инфраструктура, (Службен весник на Република Македонија број 142/15) и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија 

број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), специфичноста на планскиот 

кпнмепт по планскиот опфат, како и планско-проектнмте барања. Посебните услови за изградба 

во оваа планска документација се однесуваат на градежните парцели во планскиот опфат и тоа 

- Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно историска вредност, потребно е да 
се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл. 
Весник на РМ. бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и веднаш да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство во смисла на член 129 
од Законот. 

- Согласно Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување и Законот за заштита и 
спасување член 51 и 54 (Сл. Весник на РМ, бр. 36/04) при издавање на одобренија за градба 
во планскиот опфат да биде извршено расчистување на теренот од МЕС и други МТС и како 
вметнување детална хидрантска и патна мрежа за наведениот локалитет. Исто така да биде 
доставен Елаборат согласно Законот за заштита и спасување член 39, и пред отпочнување 
на изградбата да се вклучи лице од ПОЕ за ЗИС Кавадарци заради избегнување на несакани 
последици. 

- Законска обврска е неопходно да се почитуваат мерките за заштита на животна средина при 
издавање одобрение за градба, како и при изготвување основниот проект за градба или 
комплекс кој припаѓа во локалитетот кој е предмет на Планот, согласно Законот за животна 
средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08. 83/09, 48/10, 124/10 и 51/11). 

- Законски треба да се почитуваат проектна документација, согласно Законот за одбрана (Сл. 
Весник на РМ, бр. 42/01), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ, бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10 и 18/11) и Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ, бр. 29/05, 36/11 ) 

- За определување на потребниот број на паркинг места според намената на земјиштето и 
градбите и нивната големина се применува член 59 сд Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 86/18) 

- При изработка на проектната документација во целост да се почитува Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18) 

- Секоја градба или комллекс од градби, за кои има потреба од.вопоанабдување, да се поврзе 
со водоводната мрежа со приклучна шахта (армиранобетонска. со прописен капак на отворот) 
поставена во сопствената градежна парцела). Приклучокот со лримарниот вод да се изврши 
према важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура. 

- Секоја градба или комплекс од градби за кои има потреба од одведување на отпадните води 
да се поврзе со инфраструктураната канализациона мрежа за одведување на отпадните води 
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со прикпучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена на 
пресекот со осовината на примарниот одовден канал. 

- Од аспект на електроенергетика, начинот на приклучување и техничките елементи ќе бидат 
дефинирани од стручните служби на ЕВН Македонија. 

- Од аспект на фиксна телефонска инсталација, начинот на приклучување и техничките 
елементи ќе бидат дефинирани од стручните служби на овластена институција. 

- Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со секундарна улична мрежа во ниво. Се 
препорачува нивелетата на вантрешната улица да паѓа кон улицата која го формира блокот 
а во правец на нагибот на теренот, во правец на истекот на водата. 

- За планираните сообраќајници, елементи на сообраќајници и паркинг простори да се 
изработат основни проекти за изградба. 

Посебни услови за изградба 

Нумерички показатели за градежната парцела и градба во проектниот опфат: 

ГП 1.1 

Намена : Е2 – Комунална супраструктура – 

фотоволтаични панели 

Површина на ГП : 14441 м2 

Површина за градење : 8326 м2 

Вкупно изградена површина :  8326 м2 

Макс. % на изграденост: 58 % 

Макс. Коеф. На искористеност: 0,58 

Макс. Број на катови: П 

Макс. Висина  на венец: 12.00м 

Процент на озеленетост: 30% 

Влез   од Индустриска улица – Улица 1 

ГП 1.2 

Намена : Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 

Дозволени комплатибилни намени: Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 

Б2 – Големи трговски единици 

Б4 – Деловни простори 

Г3 – Сервиси 

Г4 – Стоваришта 

( со 49% максимално учество на компатибилните класи на намена на основната класа на 

намена) 

Површина на ГП : 37498 м2 

Површина за градење на приземје:  28119 м2 

Вкупно изградена површина :  100492 м2 

Макс. % на изграденост: до 70 % 

Макс. Коеф. На искористеност: 2,68 

Макс. Број на катови: П+2+Пк 

Макс. Висина  на венец: 12.00м 
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Макс. Висина од заштитниот 

Тротоар до котата на подот 

на приземјето 0,20-1,20 м 

Начин на паркирање  во парцела 

Процент на озеленетост: 30% 

Влез   од Индустриска улица – Улица 1 

ОПФАТ Број 
Површина 

( m2 )

спратнос

т
m

1.1. 14441 m² 8326 m² 8326 m² П 12.0 58% 0.58 E2 / /

1.2. 37498 m² 28119 m² 100492 m² П+2+Пк 12.0 до 70% 2.68 Г2 Б1, Б2, Б4, Г3,Г4 49%

ВКУПНО: / 51939 m² 36445 m² 108818 m² 70% 2.10

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД УБРАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Макс. Површина 

за градба

( m2 )

Вкупно 

изградена

оповршина

( m2 )

Коефициент на 

искористеност

K

КЛАСА НА НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

основна 

класа на 

намена

компатибилна 

класа на 

намена

максимален дозволен % 

на учество на збирот на 

компатибилните класи 

на намени во однос на 

основната класа на 

намена

ГП
Макс. Висина до 

венец
Процент на 

изграденост

%

/ /

51939 m²

6. Мерки за заштита
6.1. Мерки за заштита на животната средина

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: Закон за животната средина („Службен весник на 

Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 

187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 89/22); 

Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 

67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 

Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 

Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 151/21); 

Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 

83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 151/21); 

Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“ 

број 18/99) и Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се 

применува единствено Уредбата за класификација на површинските води („Службен 

весник на Република Македонија“ број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 276/19 и 256/21); 
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Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број 

68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 

51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со 

отпадот („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 

Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 151/20); 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21); 

Закон за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Македонија број 

135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15,98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 и 

178/21); 

Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 , 104/22 и 99/23); 

Закон за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 

44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20); 

Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

152/19). 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

регулирано со („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 89/22) 

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната

средина;

- заштита на животот и на здравјето на луѓето;

- заштита на биолошката разновидност;

- рационално и одржливо користење на природните богатста и
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- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на

глобалните проблеми на животната средина.

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите 

(водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен 

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 

живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени 

во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

6.2. Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици. Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се 

појават одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот 

воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко 

ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни 

материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на отпадните 

материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 

принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за 

зголемено искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку 

поставување на сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило 

(пред се околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на 

видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. За 

сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 

експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за 

емисија на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на 

пропишаните гранични вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни 

извори на загадување. 

6.3. Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни 

води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или 

испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник 
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на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 

146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21). Во 

локалитетот одведувањето на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална 

канализација. 

6.4. Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да 

не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 

неговите природни вредности. За време на градежните активности потребно е да се 

врши контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-

употреба на вишокот земјен материјал од ископите, организирано управување со 

отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу 

новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво 

декоративни насади. Со имплементација на предвидените мерки за управување со 

отпадот, отпадните води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на 

законската регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

6.5. Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и 

примена на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги 

почитуваат роковите за градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на 

градежните активности и почитување на работното време, со цел намалување на 

вкупното време за градежни активности. Работното време и правила да се воспостават 

врз основа на потребите за намалување на бучавата. Дополнително, како мерка за 

контрола и мониторинг на бучавата, потребно е имплементирање на одредбите од 

Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен весник на Република 

Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 151/20), преку подготовка на стратешка карта за бучава и 

класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

6.6. Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 

создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 

средина, животот и здравјето на луѓето. Во фазата на изградба неопходно е 

воспоставување на ефикасен систем за правилно управување со сите видови и 

количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по претходно 

извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 

повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните 

суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман 

отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на постојната депонија. 
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Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за 

санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

6.7. Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 

нивоата на бучава и отпадот. При реализација на активностите на терен да се избегне 

прекумерно искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и 

фрагментација на природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно 

елиминираат негативните последици врз стабилноста на екосистемите на 

анализираното подрачје. 

6.8. Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 

број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на Република 

Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за 

заштита и спасување. Заштитата и. спасувањето е работа од јавен интересза 

Републиката. Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат 

државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 

самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 

здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21) и („Службен весник на Република Македонија“ број 

67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 152/19), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од 

пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), Уредбата за 

спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Република Северна Македонија 

бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, 

при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 

на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). Системот 

за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за

заштита, спасување и помош;

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;
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- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;

- Самозаштита, самопомош и заемна помош;

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; -

Одредување и изведување на заштитните мерки;

- Спасување и помош;

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии,

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот;

- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои

искажале потреба за тоа и

- Примање помош од други држави. Заради организирано спроведување на заштита и

спасување, учесниците во системот за заштита и спасување, донесуваат План за

заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и

други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност од

природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и

спасување содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за

заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и

член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и

спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен

карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната

управа во областа за кои се основани. Органите на државната управа, органите на

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија,

установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на

спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во

функција на превенцијата. Во функција на превенција се следните мерки и

активности:

- Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и

спасување од проценетите опасности.

- Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во

редовното планирање и работа

- Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување

- Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување

- Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за

извршување на планираната организација.

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 

спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
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и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 

изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и спасување задолжително се 

применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот

сообраќај.црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна,

туристичко-угостителска дејност и

- При изградба на објект и инфрастурктура.

- Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), а во функција на

уредување на просторот задолжително се обезбедува: Во функција на уредувањето

на просторот задолжително се обезбедува:

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините

- Озбебедување на противпожарни пречки

- Изградба на градби за заштита и

- Изградба на потребната инфрастурктура

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) се предвидуваат: 

6.9. Засолнување 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), засолнувањето опфаќа 

планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 

изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 

материјални добра и културното наследство во Републиката. Јавните засолништа се 

планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и 

програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка за мерките за 

заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. Начинот на 

изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе изградените 

засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република 

Македонија" број 80/05). Организација и спроведувањето на засолнувањето е 
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определено со Уредбата за спроведување на засолнувањето („Службен весник на 

Република Македонија" број 93/05). Обврска за планирање, подготвување на активности 

за спроведување и спроведување на засолнувањето имаат органите на државната 

управа, органите на општините, , јавните претпријатија, установите и службите и 

трговските друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и 

спасување е утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на 

општината односно органот на државната управа надлежен за вршење на работите од 

областа на уредување на просторот, им го определува потребниот број на засолнишни 

места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од 

него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита 

и спасување кое е составен на проектната документација. 

6.10. Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 

објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 

заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 

навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 

спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 

подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 

на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 

удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 

за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

6.11. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција - пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка 

на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. и јавните 

градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на 

мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно 

нејзините подрачни организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, 

од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 

спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување 



ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

се уредува со Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ 

број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од 

пожари (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05), Правилникот за 

суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл.весник на 

Република Северна Македонија бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа проблематика. Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот 

опфат, во случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица надлежна за 

реонот на општина Велес . Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за 

конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат 

на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат 

влијание врз загрозеност и заштита од пожари. Заради поуспешна заштита од ваквите 

појави се превземаат низа мерки за отстранување на причините за предизвикување на 

пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и укажување помош при отстранување 

на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна 

инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат 

непречена интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со 

капацитет кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу 

градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура 

да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 

меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со основните проекти. 

Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 

постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна широчина 

на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка и ставање во 

дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на луѓето. 

Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При дефинирањето на 

градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид потребното 

минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до 

друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната 

оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки 

нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. Согласно член 76 од 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21), Јавното претпријатие што стопанисува со водоводната 

мрежа во рамките на општина Велес е должно да изработи основни решениЈа на улична 
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хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е предмет 

на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување. 

6.12. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање 

на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 

онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 

уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 

уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 

врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при 

преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и спасување. 

6.13. Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен 

проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди 

депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. 

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во 

рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување 

на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Република Северна Македонија бр.98/05). 

6.14. Спасување од сообраќајни несреќи 

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени 

граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува 

голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

6.15. Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 

83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), со евакуацијата 
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се врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 

материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните 

подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 

ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

6.16. Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 

Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21). Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и 

обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

6.17. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување(„Службен весник на Република 

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за 

заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на 

објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, 

сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 

служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 

децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните 

мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 

радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 

управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 

установи, служби и трговски друштва. 

6.18. Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање 

на хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 

стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 

медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 

здравствени установи. 
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Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува 

во плановите за заштита и спасување. 

6.19. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување 

на земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во 

понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени 

геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 

6.20. Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајница која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При конципирање 

на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 

спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со планирање на 

хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај на 

пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност 

со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 215/21). При реализација на Урбанистичкиот план 

да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 

83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 

6.21. Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот 

за сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили 

на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток 

на луѓе и возила. При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 

и 35 мора да се почитуваат мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник 

на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
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83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и - Закон за 

пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19). 

6.22. Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на 

сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното 

вклучување во заедницата. За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на 

стандардите. Потребно е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со 

спуштени рабници, раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за 

слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со 

можност слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез 

во сите градби за јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се 

воведат адаптирани нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за 

воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на 

јавниот превоз на сите линии, пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување 

на давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата. 

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 

биде промовирањето на „Универзалниот дизајн". „Универзалниот дизајн" означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може 

да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од приспособување или 

посебно оформување. 

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на

начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови

пречки

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност;

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн;

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со

инвалидност;

- Да се обезбеди примена на современите технологии;

- Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за

лицата со инвалидност.

7. Мерки за заштита на културното наследство

Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за 

заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21). Ако во текот на изведувањето на градежни, 
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земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети 

од археолошкото значење, изведувачот на работите е должен: 

- Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;

- Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и

уништување, како и од неовластен пристап и

- Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. (2).

По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени

заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на

работите е должен:

- Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи

при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да

превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се

отуѓат и

- Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

Полномошно од нарачателот 

Податоци и информации од државните органи, институции, 

установи и правни лица кои вршат јавни услуги  
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3EMJMUTETO (KATACTAPCKA 

IAPLLENA) 

M 3A 
NIPABOTO 

HA 
CONCTBEHOCT 



CTpaHa 

2 
on 

4 

www.katastar.gov.mk 
oCHOBeH 

Aen 

Knaca 

BO M2 
loBpunHa3rpanalAp 

yr o6jekT 5poj 

Ha 

3aegHUYKM 

gen 

a Bo M2 noapuMH noBpUMH 

a BO M2 

napuena 
KaTaCTapcxa 

Epoj Ha 

MecTolynHya 
BukaHo 

HameHa Ha 3rpaga gen og 
3aegHnnKM 

nocebeH/ 

KparoK 

onvc 

Ha 
npasoTO 

3annuyBabe e M3BpweHO 

Npase 

OCHOB 

Ha 
3anuwysaba 

BO M3 BonymeH 

sawuwysabe 
AaTyMM 4ac Ha 

Ha 

KaracTapcka 

Bpoj 

Ha 
npegMeT 

no 
KOj 

BHaTpeu OTBopen 

Noceben/ 

Ann 

BUHAPCKA 

BM3BA 

NonOBA 

KYNA 

AA 
AEMVP 

KANMJA 

AEMMP 

KANMJA; 

6YNEBAP 

HA 

BMHOTO 

6100937 EMBr/ 

HocHTen Ha npaBoTO: 

Aapeca / CeauTe 

NErANM3ALIMJA 

HA 
BECNPABHO 

V3rPADEH 

OBJEKT 

Bug Ha npaso: 
r8.10pyru 1100 

1 

1 

1 

1100 

4 

----
1 

1 

1100 

70 

4 

1 

1099 

1 

6 

1 

282 

1099 

4 

MakegoHvja 18000000 
(MKA) 

HOTAPCKM AKT 

27.02.2020 

OAy BP.84/2020/ 

1122-21/2020 

HOTAP 3APMJA ANOCTONOBA 

28.02.2020 14:56:42 

oCHOBEH Aen 

Spol 

Ha3ua 

5poj gaTyM 

OpraH 

uTO 

rO 
AOHen 

akTOT/3asepun 

napuena 
KaTacTapcka 

Bpoj Ha 

o6jexT 
arpana/apPyr 

3rpaga 
MKH gen og 

og 3rpaga 

noce6e/3aegH 
HameHa Ha 

BO M2 
noepunHa BHatpewHa OTBOpeHa 

B0 M2 
noBpwMHa 

BO M3 
BonymeH 

no6apyeaero 
MaHOC Ha 

nocebeH3aegHwKM gen 

Bnes/Kar/6poj Ha 

3anwuyeabe e 

3anMwyBabe 
Ha npjaaata 3a 

AaTyM 

M 
4ac 

Ha 
npvem 

Npase 

OCHOB 

Ha 
3annwysabe 

nn 

BMHAPCKA 

BV36A 

NOnOBA 

KYNA 

AA 

AEMVP 

KANMJA 

|XMnOTekapeH noKHMK 

6100937 EMBC/ EMBC 

AEMMP 

KAIMJA; 

EYNEBAP 

HA 

BMHOTO 

WNAPKACE 

BAHKA 

MAKENOHMJA 

AD 

CKOnJE 

4558669 

|AApeca/ CegnwTe CKOnJE IEHTAP: MAKENOHMJA 

|HocMTen 

Ha 
npaBoTO 

(AOBepuTen) 

EM6r / 

Aapeca / CenMwTe 

11NPABO 

HA 
3ANOr 

(XMnoTEKA) 

KatacTapcka 

onWTMHa: 

AEMMP 

KANMJA 

VMOTEH 

IMCT 

poj: 

1734 

NPENVC 

1105-373/2025 

og 
24.01.2025 

12:48:05 

ArEHUMJA 

3A 
KATACTAP 

HA 

HEABMXHOCTM 

PENYENMKA CEBEPHA MAKENOHMJA 

1105-373/2025 

OAgeneHMe 

3a 
katacTap 

Ha 

HeABMXHOCTH 

HerOTHHO 

EMBC 

npaBa 

4ne 

3annuyeabe 

e yTBPAeHO 

Co 
3aKOH 

n3BpueHO 

5poj 

Ha 
npegmeT 

NO 
Koj 

9/11 

EM6C 



www.katastar.gov.mk 

CTpaHa 

3 
og 

4 

1100 

1 

1 

1 

4 

1100 

1 

1 

1 

70 

1100 

4 

1 

1 NP1 

A 

9 

1733 

KO 
AEMMP 

KANMJA 

CE 
APYro 

OCTAHYBA 

KAKO 

BAKYN 

UENMOT 

HEAB4KEH 

MMOT 

8O 

Wn. 

1732,Mn.2333 

AECET 

OgMHM 

A0 
25.10.2033 

roA.M 

cE 
AABA 

NOA 

BO OCHOBHMOT AOrOBOP. 

HErOTMHO 

BPEMETPAEbETO 

HA 
AoroBOPOT 

E 

25.10.2023 

Og 

25.10.2023 

rOn. 

HOTAP 

3APMJA 

AnOCTONOBA 

HErOTMHO. 

1116-2022023 

27.10.2023 12:445:58 

oHOBEn Aen 
napuena aracTapcxa Bpoj na 

MeCTOlynuya 
BuKaHo 

BO M2 NOBpwMHa 

yr oQjekT Bpoj Ha 3rpana/ap noceben/3aeA noce6ew/3ae 

arpaga 
AHYKM 

Aen 

og 
nospnHnoBpwMH 

HameHa 

Ha 

BHaTpew 

OTBopeH 

a 
Ha 

a 

BO M3 BonymeH 

NpaseH 

KpatoK 

onnc 

Ha 
npuQenexysaeTO 

npubenexyeasero 
e n3BpueHo 

Spoj 

Ha 

npenMeT 

NO 
KO 

Katactapcka 

3anvuyBabe 
DaTyM 

K 
yac 

Ha 

Ha 

Bnes/KaT/5poj 

XYTT 

NKT 

AOOEN 

AEMMP 

KANMJA 

7562039 

AEMMP 

KAMIMJA; 

BYNEBAP 

HA 

BMHOTO 

1 

HocaTen 

Ha 
npaBoTO 

Ha 
cnyxbeHoCT 

(nnogoyKHBabe, 

ynoTpe6a 

n 
gOMysabe): 

EMEr / EMBC 

Agpeca / CequTe 

3AKYT 

HA 
AENOBEH 

NPOCTOP 

Bnn Ha npubenexysabe: 
r93Apyrn 

paktW 

YMe 

npMõenexyBarse 

enpenBuAeHO 

co 
3aKOH: 

92npoMeHM BO NpnoenexyBaba 

1100 

1 

1NP 

1 

4 

1100 

NP 

1 

70 

1100 

4 

1| NP 

1 

An 

9 

nocTanyeabe 

co 
becnpaBHO 

M3rpageHM 

o5jeKTM 

ObjekTOT 

AObMn 

npaBeH 

CTaTyc 

cornacHO 

3akoHOT 

3a 

r. 
KA-4 

gooen 

HeroTuHO 

-1 
u 

6p.0703/915-1og 

29.03.2013 

TeogeTCKM enabopar 6p.0703/916 15.08.2013 

r. 
OnwTWHa 

A. 
Kannja 

objekT 

5p.YTl 

1 
09-702 

og 

npaseH 

CTaTyc 

Ha 

becnpaBeH 

PeweHMe 

3a 
yTBpAyeabe 

Ha 

1113-539/2013 

30.08.2013 

KaTacTapcka 

ornwTMHa: 

AEMMP 

KANMJA 

MMOTEH 

IMCT 

Qpoj: 

1734 

IPENMC 

1105-373/2025 

on 
24.01.2025 

12:48:05 

ArEHUMJA 

3A 

KATACTAP 

HA 
HEABUXHOCTM 

PENYBNMKA CEBEPHA MAKENOHMJA 

1105-37 

OAgeneNMe 3a 

NP 
P 

ron. 

HOTAP 

38023 OA 

BP3 

OCHOBA 

HA 
AHEKC 

KOH 

AorO8OP 

3A 
3AKYN 

HA 

AENOBEH 

NPOCTOP 

BPOJ 

Y3N 

4685/2023 

AHEKC 

KOH 

AOrOBOP 

3A 
3AKYN 

HA 

Bo M2 a 

Bo M2 

OCHOB Ha 3anMwysabe 

15:33:24 

katacTap 

Ha 

HeABMKHOCTM 

HeroTMHO 
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SETO 

CTpaHa 

4 
on 

4 

MMe M npesMMe, CHexaHa KpcTeBa OBnaCTeHO nMye: 

TACTAp eBEPHA HA 
HEQ 

r2-6 

genoBHa npocropwja 

Apyru 

o6jekTu 

OA 
neCHa 

M 
He3araAyea4ka 

nOMOWHM 

nOBpMHn 

(Tepaca, 

nofja, 

bankoH) 

noMOWHa npoctOpuja 

AM 
Wncppa 

AeopHo MeCTO 

Onnc 

lerenga 

Ha 
BHeceHn 

unppv 

n 
KpareHKM: 

Npenuc Tun 

Lena 

conpxHa 

og 
MMOTHMOT 

NWCT 

Onnc 

KatacTapcka 

1105-373/2025 

og 
24,01.2025 

12:48:05 

ArEHUMJA 

3A 
KATACTAP 

HA 
HEABAKHOCTM 

PENY5IMKA CEBEPHA MAKEnOHMJA 

1105-373/2025 

OngeneHMe 

3a 

katacTap 

Ha 

HegBMXHOCTM 

HerotMHO 

noTNMC 

MAKE 

MHAyctpnja 

orWTMHa: AEMMP KATMJA 

MMOTEH SIMCT 

opoj: 1734 NPETMC 

































ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ 
ул. ‘‘Скупи 5а‘‘ бр. 24 

1000 Скопје Р. Македонија 
Тел:  078332062 

 
ПРЕДМЕТ: Барање на податоци и информации: 
 
До: 
ЕВН Македонија, 
А.Д МЕПСО – Скопје, 
ЈП „Водовод и канализација“ Скопје, 
ЈП за државни патишта, 
ЈП Македонски железници-Инфраструктура, 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно 
одделение Неготино 
Агенција за електронски комуникации 
Македонски телеком А.Д – Скопје 
Техничка служба за подземни инсталации 
А1 Македонија 
Министерство за култура  
Управа за заштита на културно наследство 
Министерство за одбрана 
Министерство за внатрешни работи на РМ, 
Сектор Телекомуникации - ГАМА 
Македонски Енергетски Ресурси 
 

мобилен: ++389 78 33 20 62 
e-mail: plandizajn@gmail.com 
депонент: Комерцијална банка Скопје 
жиро-сметка: 300-0000028280-71 
даночен број: MK4030008051160 

 
ПРЕДМЕТ: Барање на податоци и информации: 
 
Согласно барањата на Инвеститорот потребно е да се изработи: 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија 

 
Согласно член 47 од законот за урбанистичко планирање. Врз основа на 

цитираниот Закон и во законски пропишаниот рок од 15 работни дена, бараме да ни 
доставите податоци и информации со кои располагате за горе наведениот проектен 
опфат од аспект на Вашите надлежности - постојна и планирана дистрибутивна мрежа. 
Во прилог Ви доставуваме: 
 
- Графички прилог: Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат 
 
лице за контакт: Aлександар Димовски диа 
mail:  aleksandar.dia@gmail.com 
моб: 078 33 20 62 
 





















































































 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 400 од 05.07.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од јуни 2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Барање Податоци и 
информации за Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 
1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 







- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение за заштита и спасување 
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино

e-mail:negotino@dzs.gov.mk

 
 
                                                          
 
 
 
Архивски број: 
Бр:09/3-79/2 
Дo 
ПЛАН ДИЗАЈН ДОО 
Ул.Скупи 5а бр 24 
1000 Скопје 
Предмет:Податоци и информации, доставува
Врска  
-Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за 
информ 
Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заш

инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат за
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 
градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за 
дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија

Подрачното одделение  за заштита 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување 
бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 
област, треба да бидат вградени при изработка 
парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од 
Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија

 
 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение за заштита и спасување –Неготино
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино 

тел:( 043) 361- 176, 
mail:negotino@dzs.gov.mk 

 

                                                          01 Јули  2024 

информации, доставува 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 

инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат за И
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 
градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за 
дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија

за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, 
бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 

ачинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

а да бидат вградени при изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од 
Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија 

Неготино 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 

заштита и спасување Неготино 

тита и спасување нема постоечки 

И 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 
градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за 
дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија 

и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, 

бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички 
ачинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање 

на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од 
Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир 



 

 
 

 
1.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документа
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води смет
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непог
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО
 

При изработка на Државната урбанистичка планска 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

4. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
     
 
 
 

 
 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

лативно помали тежини. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непог
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

редвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

ција да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

ка да не се создаваат тесни грла 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 



 
 
 
 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување
да се вградат и други мерки за заштита и спасување.

Исто така, при проектирањето, да се имаат пре
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни мате
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за изработка   на Урбанистички проект со план за парцелација за промена 
на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија 

Како и мерките и условите за заштита и спасување во Урбанистичката документ
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија 
 

 
и да  ги доставите до Подрачното одделение за заштита и 
застапеност на мерките за заштита и спасување. 
 
 
 

Доставено до:                                                                     
- Насловот 
- Архива 

     
 
 

 

 
 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 

спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од  Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена 
на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документ
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 

ги доставите до Подрачното одделение за заштита и спасување, за да добиете мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување.  

 
по задолжение од Директорот 
         Овластено лице 

Доставено до:                                                                      

     

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 

пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 

Правилникот за мерки за 
рии. (Сл весник на РМ број 231/20), 

како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена 
на границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација за  
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 

спасување, за да добиете мислење за 



ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

Графички дел 



























































































































































M=1:25000
01.2025

ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Александар Димовски

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР
КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И
ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ
ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ИНВЕСТИТОР:
ПЛАНЕР:
ТЕХ.БР:  
ЛОКАЦИЈА: 

СИТУАИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА, ЈОРДАН ТРАЈКОВ         
М-р Моника Ангеловски, диа
245/24
ДЕМИР КАПИЈА

ЛИСТ БР.1



M=1:1000
01.2025

ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Александар Димовски

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР
КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И
ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ
ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ИНВЕСТИТОР:
ПЛАНЕР:
ТЕХ.БР:  
ЛОКАЦИЈА: 

САТЕЛИТСКА СНИМКА
ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА, ЈОРДАН ТРАЈКОВ         
М-р Моника Ангеловски, диа
245/24
ДЕМИР КАПИЈА

ЛИСТ БР.2



M=1:1000
01.2025

ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Александар Димовски

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР
КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И
ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ
ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

ИНВЕСТИТОР:
ПЛАНЕР:
ТЕХ.БР:  

ЛОКАЦИЈА: 

   ИЗВОД  ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА, ЈОРДАН ТРАЈКОВ         
М-р Моника Ангеловски, диа
245/24
ДЕМИР КАПИЈА

ЛИСТ БР.3

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР
КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА
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ЛОКАЦИЈА:         

  КАРТА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ДПП 

ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА, ЈОРДАН ТРАЈКОВ  М-р 
Моника Ангеловски, диа
245/24
ДЕМИР КАПИЈА

ЛИСТ БР.5

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И
ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ
ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ПОСТОЈАН ПАТ

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ПОМОШНИ ЛИНИИ

КАНАЛ

ПОСТОЈАН ОБЈЕКТ

НАСТРЕШНИЦА
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ДЕМИР КАПИЈА
ЛИСТ БР.9

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП
1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД
ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА предвидена со ДУП

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
НАМЕНА
ВИСИНА НА ВЕНЕЦ
КАТНОСТ

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

КОМУНАЛНА СУРАСТУКТУРА - ФОТОВОЛАИЧНИ ПАНЕЛИ

ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)
КОЛОВОЗ
ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)

ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

Г2

E2

ГП 1.2
Г2

Н=12.0m
П+2+Пк

ФЕКАЛНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - планирана согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - постојна согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - постојна согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

ФЕКАЛНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

Резервоар - согласно ДУП
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ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Александар Димовски

ИНВЕСТИТОР:
ПЛАНЕР:
ТЕХ.БР:  
ЛОКАЦИЈА: 

  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ
ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА, ЈОРДАН ТРАЈКОВ         

М-р Моника Ангеловски
245/24
ДЕМИР КАПИЈА

ЛИСТ БР.10

ФЕКАЛНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - планирана согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - постојна согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - постојна согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

ФЕКАЛНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

Резервоар - согласно ДУП

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СОБИРНА УЛИЦА И
 КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

СОБИРНА УЛИЦА -СТАР ПАТ ДЕМИР КАПИЈА НЕГОДИНО
ПРОФИЛ 1-1

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ
ПРОФИЛ 3-3

ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ УЛИЦА 1 И УЛИЦА 2
ПРОФИЛ 2-2

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА предвидена со ДУП

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
НАМЕНА
ВИСИНА НА ВЕНЕЦ
КАТНОСТ

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

КОМУНАЛНА СУРАСТУКТУРА - ФОТОВОЛАИЧНИ ПАНЕЛИ

ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)
КОЛОВОЗ
ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)

ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

Г2

E2

ГП 1.2
Г2

Н=12.0m
П+2+Пк

Урбанистички параметри според Извод од план:

Урбанистички параметри според Урбанистички проект со план за парцелација:

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ ДУП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА - РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП
1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД
ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР
КАПИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР КАПИЈА,
ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА
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Опис и образложение за парцелацијата 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од 

ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија, со својата местоположба припаѓа на 

територијата на Општина Демир Капија. 

Во рамките на проектниот опфат и градежните парцели се опфатени катастарските парцели: 

ГП 1.1: КП 1100/8, КП 1113/2, и  КП 1100/9, KO Демир Капија и  ГП 1.2: КП 1100/2, КП 1099/2, КП 1100/4, КП 

1099/6, КП 1099/3, 1 КП 099/4, КП 1099/1, КП 1099/5, КП 1100/14, КП 1113/3, КП 1100/6 и КП 1100/13, KO Демир 

Капија. Границата на проектниот опфат има вкупна површина од 51938,69 м2. 

Со овој урбанистички проект се прави нова парцелација односно промена на границите на 

градежните парцели и утврдување на нова диспозиција на градбите. За предметната локација има 

претходно одобрена документација Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова 

Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија,  чии Извод од план ги дава влезните смерници за 

изработка на планското решение на овој УП.  

 Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) член 63 став (2) и став (3) каде е наведено дека: Со урбанистички 

проект со план за парцелација може и да се поместуваат границите на соседните градежни парцели 

поради неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, коишто не можат да се 

исправат и усогласат со постапката за техничка грешка и промена на диспозицијата на површините 

за градење и организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проектниот опфат, 

при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот план. 

Согласно изводот од план, намената е дефинирана како Г2 лесна индустрија. Намената на 

проектниот опфат е уточнета согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), во класификацијата на намените како Г2.9 Винарии 

и Г2.1 лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија со складови. 

Пристапот ќе биде обезбеден од уличната мрежа дефинирана со важечкиот ДУП. Во рамките 

на парцелата ќе биде направено партерно уредување со зеленило и сообраќајни пристапи. 

Во рамките на опфатот се прави нова парцелација односно промена на границите на 

претходно формираните две градежни парцели од важечкиот ДУП, со цел да се овозможи 

реализација и да се испланира нова диспозиција на површини за градба.  

Урбанистичките параметри според УП: 

ГП 1.1 
Е2 – комунална супраструктура  
Катност: П 
Максимална висина: Н=12,0м’ 

 
ГП 1.2 
Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија  
Катност: П + 2 + Пк 
Максимална висина: Н=12,0м’ 
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Урбанистички параметри според Извод од план: 

Број 
Површина 

( m2 )
спратност m'

1.1. 12046.00 m² 8326.00 m² 8326.00 m² П 12.0 69% 0.69 E2 / /

1.2. 39892.00 m² 28119.00 m² 106852.00 m² П+2+Пк 12.0 70% 2.68 Г2 Б1, Б2, Б4, Г3,Г4 49%

1.3. 5021.00 m² 2859.00 m² 10864.00 m² П+2+Пк 12.0 57% 2.16 Г2 Б1, Б2, Б4, Г3,Г4 49%

1.4. 30.00 m² 9.00 m² 9.00 m² П 4.0 30% 0.30 E2 / /

1.5. 91.00 m² 51.00 m² 51.00 m² П 4.0 56% 0.56 E2 / /

Вкупно 57080.00 m² 39364.00 m² 126102.00 m² / / 69% 2.21 / / /

Макс. Површина за 

градба

( m2 )

Вкупно 

изградена

површина

( m2 )

Коефициент на 

искористеност   

K

КЛАСА НА НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

основна класа 

на намена

компатибилна класа 

на намена

максимален дозволен % на 

учество на збирот на 

компатибилните класи на 

намени во однос на 

основната класа на намена

ГП Макс. Висина до венец

Процент на 

изграденост

%

Преглед на површини и нумерички показатели УРБАН БЛОК "1" согласно Извод од план

 

Урбанистички параметри според УП за намената проектен опфат: 

опфат намена површина процент 

Е2 – Комунална супраструктура 8326 m² 16%

Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 28119 m² 54%

51939 m²

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА -РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШНИ

 

Урбанистички параметри според според УП за градбите во проектен опфат: 

ОПФАТ Број 
Површина 

( m2 )

спратнос

т
m

1.1. 14441 m² 8326 m² 8326 m² П 12.0 58% 0.58 E2 / /

1.2. 37498 m² 28119 m² 100492 m² П+2+Пк 12.0 до 70% 2.68 Г2 Б1, Б2, Б4, Г3,Г4 49%

ВКУПНО: / 51939 m² 36445 m² 108818 m² 70% 2.10

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД УБРАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Макс. Површина 

за градба

( m2 )

Вкупно 

изградена

оповршина

( m2 )

Коефициент на 

искористеност

K

КЛАСА НА НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

основна 

класа на 

намена

компатибилна 

класа на 

намена

максимален дозволен % 

на учество на збирот на 

компатибилните класи 

на намени во однос на 

основната класа на 

намена

ГП
Макс. Висина до 

венец
Процент на 

изграденост

%

/ /

51939 m²

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

 

 
 

Споредбени урбанистички параметри според извод од план и УП: 

 

површина површина 

макс. површина за градба

(м2)

макс. површина за градба

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

спратност спратност

макс. Висина до венец макс. Висина до венец

процент на изграденост

%

процент на изграденост

%

коефициент на искористеност

К

коефициент на искористеност

К

површина површина 

основна класа на намена основна класа на намена

компатибилна класа на намена компатибилна класа на намена

макс. површина за градба

(м2)

макс. површина за градба

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

вкупно изградена површина

(м2)

спратност спратност

макс. Висина до венец макс. Висина до венец

процент на изграденост

%

процент на изграденост

%

коефициент на искористеност

К

коефициент на искористеност

К

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 П
О

К
А

З
А

ТЕ
Л

И
 

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ СОГЛАСНО ИЗВОД ОД ПЛАН

Максимална дозволена површина:

12046.00 m²

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Максимална дозволена површина:

ГП 1.1

14441.27 m²

основна класа на намена E2

8326.00 m²

8326.00 m²

0.69

ГП 1.1

основна класа на намена

ГП 1.2

до 70%

2.68

E2

П+2+Пк

12.0

70%

2.68

39892.00 m²

28119.00 m²

106852.00 m²

8326.00 m²

8326.00 m²

П

12,00 м

69%

37497.92 m²

28119.04 m²

100492.00 m²

П+2+Пк

12.0

Г2 Г2 

П

12,00 м

58%

0.58

ГП 1.2

 

 

Урбанистичките параметри се во согласност со Измена на детален урбанистички план за дел 

од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина Демир Капија донесен со Одлука бр. 08-745/3 од 12 

и 30.09.2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Графички дел  



1

1

1

1

1

1

1

1

1

ГП 1.2

Г2
Н=12.0m
П+2+Пк

ГП 1.1

E2
Н=12.0m
П

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33

34

35
36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121
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123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284
285

286

287

288
289

290

291

292

293

294295

296
297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436
437

438

439

440

441

442

443

444
445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469
470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

501

502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525
526

527

528

529

530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

548

549

550

551

552

553

554

555

556557

558
559

560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

582

583

584

585

586

587

588

589

590

591

592

593

594

595

596

597

598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611
612

613
614

615

616

617

618

619

620
621

622

623

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643

644

645

646

647

648

649

650

651

652

653

654

655

656

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

172.79

172.97

172.26

172.38

171.90

172.07

171.62

171.60

171.72

171.84

171.93

172.04

172.90

173.05

173.56

173.39

173.83

173.64

173.69

173.51

174.14

173.94

174.67

174.70

174.36

174.27

174.17

174.21

174.26

174.12

174.38

173.98174.14

175.12

176.05175.94

175.64

175.65

175.44

175.07

174.81

174.49

174.55

174.85

173.74

173.62

175.01

174.32

174.31

174.93

175.63

175.38

175.02

174.68

174.75

173.84

173.54

173.44

173.62

173.93

173.88

174.19

175.30

175.39

175.42

175.04

175.34

175.71

176.25

177.22

177.93

177.87

177.38

177.29

176.99

176.93

176.81

176.82

176.78

176.60

177.29

177.35

177.76

177.61

177.67

177.80

177.34

177.52

178.32

177.80

178.16

178.20

178.10

177.66

177.17

177.15

177.15

177.17

177.71

178.08

178.50

179.27

179.90

180.74

181.11

181.48

181.60

181.75

181.76

181.74

180.68

180.39

179.65

179.52

176.92

175.23

175.80

176.31

176.44

176.49

176.72

176.78

177.30

178.30

179.62

180.70

182.01

183.45

185.39

186.23

186.24

185.58

186.13

184.52

182.84

181.45

180.27

178.93

177.55

176.94

176.46

177.23

178.94

180.51

182.85

184.51

186.57

186.90

186.88

186.41

186.37

184.75

184.87

184.42

184.33

184.27

183.49

183.34

182.32

182.15

181.68

181.51

181.81

179.72

178.58

177.14

176.04

175.99

176.11

176.08

176.12

176.07

176.19

176.19

175.85

176.09

175.87

176.12

175.91

176.82

176.39

176.51

176.28

176.22

176.72

176.48

176.33

176.53

176.70

176.88

176.78

177.04

177.08

177.57

176.92

176.97

177.60

178.09

178.80

178.53

177.74

178.64

179.81
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181.26

178.69

184.21

185.46

187.31

186.41

187.39
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187.36

187.26

187.21

187.21

187.11

187.23

187.23

187.12

187.14

187.18

187.16

187.22

187.02

186.91

187.29

187.21

187.25

187.32

187.21

187.09

187.13

187.26

187.19

187.12

187.09

187.20

187.21

187.34

188.46

187.22

186.91

186.81

186.80

186.93

186.81

186.52

185.59

183.36
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184.71

185.26

185.42

185.92

186.31

186.67

186.50

186.74
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181.89

181.81

181.79
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181.73

181.90

181.70
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180.43

180.41

180.37

180.29

180.41

181.75

181.67

181.74

181.73

181.92

181.69

181.71
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180.62
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180.90

180.31

180.31

181.07

181.07
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180.93

181.01

181.07
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181.38

181.88

181.76

181.68

181.69

181.45

181.35

181.48

181.52

181.72

181.78

181.89

181.30

181.30

181.49

181.61

181.50

181.61

181.36

181.26

181.14
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189.48

190.14

190.27

191.12

192.80

194.22
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198.33
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189.21
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188.65
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188.28
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184.55
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198.24

198.33
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197.25
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194.80

194.78

193.97

193.65
192.67

192.64

191.74

191.56

191.06

190.92

190.65

190.53

190.28

190.35

189.91

189.90

189.85

189.94

189.37

189.51

188.42

187.92

187.52
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204.99

205.71

204.76

203.41

202.23

198.37

199.78

200.13

200.48

199.73

198.15

195.28

195.98

196.08

194.25

194.12

192.13

192.36

192.11

191.96

191.46

191.20

190.11

191.07

190.66

188.56

189.23

189.59

189.72

189.75

189.79

172.19

173.41

172.89

173.51

173.35
173.33

173.39

173.65

173.28

173.17

173.18

172.28

172.74

172.00

173.63

173.70

173.68

173.57

172.93

172.73

173.28

173.07

172.60

174.25

174.05

173.97

173.89

173.85

173.77

174.27

175.00

174.78

174.53

174.52

174.37

174.26174.83

175.35
175.90

175.88
175.33

176.48

176.62

177.02

176.91

176.93

176.45

176.09

175.66

174.84

174.60

175.14

175.23

175.14

175.60

175.62

175.53

176.22

176.20

176.25

176.49

176.36

176.49

176.99

176.81

176.61

176.95

177.06

177.55

177.71

177.34

177.17

177.23

177.23

176.95

178.24

178.20

178.15

177.99

178.28

178.80

179.18

178.82

178.74

179.34

179.69

180.00

180.33

180.69

180.38

180.28
180.29

180.36
180.15

179.82

179.42

179.97

179.94

180.53

180.28
180.14

180.32

180.12

179.96

179.48

179.12

179.15

179.09

180.37

180.74

181.00

181.92

181.87

181.86

182.03

183.16

183.44

183.36

182.88

183.18

183.21

183.49

184.60

184.82

185.12

185.09

185.46

186.10

185.58

186.57

185.51

185.62

186.35

186.87

186.84

186.88

187.08

187.17

187.28

187.24

187.36

187.83

188.08

189.53

188.71

188.27

188.32

188.91

186.25

186.28

186.24

186.77

185.80

185.63

186.19

185.22

183.90

185.44

185.39

184.34

183.23

183.47

184.22

185.46

185.64

186.61

184.06184.09

183.48

183.29

183.90

184.76

184.38

183.77

183.09

182.80

183.61

184.03

183.92

183.58

183.57

183.06

184.07

181.56

179.50

182.84

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

197.30

197.15

197.05

197.21

197.95

195.24

195.36

195.32

195.42

196.07

194.04

193.78

193.84

193.92

194.62

193.36

192.62

192.38

192.30

192.45

191.57

191.07

191.13

191.21

192.04

190.07

190.10

435

436

190.44

190.59

437

438

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

721

722

723

724

725

726

727

728

729

730

731

732

733

734

735

736

737

738

739

740

741

742

743

744

745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762

763

764

765

766

767

768

769

770

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

794

795

796

797

798

799

800

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

850

851

852

853

854

855

856

857

858

859

860

861

862

863

864

865

866

867

868

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

884

885
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подземен 10кв кабел

подземен 10кв кабел
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ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ
“ПЛАН дизајн” ул. Скупи 5а. бр.24.

тел 070 50 30 47 Скопје

Управител:
Александар Димовски

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА
НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО ДЕМИР
КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

ИНВЕСТИТОР:
ПЛАНЕР:

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ
ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА ДЕТАЛЕН
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО
ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

ФЕКАЛНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - планирана согласно ДУП

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - планирана согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - планирана согласно ДУП

ЕЛЕКТРИКА - постојна согласно ДУП

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ - постојна согласно ДУП

ВОДОВОДНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

ФЕКАЛНА МРЕЖА - постојна согласно ДУП

Резервоар - согласно ДУП

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СОБИРНА УЛИЦА И
 КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

СОБИРНА УЛИЦА -СТАР ПАТ ДЕМИР КАПИЈА НЕГОДИНО
ПРОФИЛ 1-1

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ
ПРОФИЛ 3-3

ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ УЛИЦА 1 И УЛИЦА 2
ПРОФИЛ 2-2

ЛЕГЕНДА :

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 5.1939 ха.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА предвидена со ДУП

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
НАМЕНА
ВИСИНА НА ВЕНЕЦ
КАТНОСТ

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

КОМУНАЛНА СУРАСТУКТУРА - ФОТОВОЛАИЧНИ ПАНЕЛИ

ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)
КОЛОВОЗ

ТРОТОАР (ПЕШАЧКА ПОВРШИНА)

ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

Г2

E2

ГП 1.2

Г2
Н=12.0m
П+2+Пк

Урбанистички параметри според Извод од план:

Урбанистички параметри според Урбанистички проект со план за парцелација:

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ ДУП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА - РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

ТЕХ.БР:
ЛОКАЦИЈА:
ЛИСТ БР.2

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗНА КАРТА
ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА “ ПОПОВА КУЛА ” - АД ДЕМИР КАПИЈА,ЈОРДАН ТРАЈКОВ       
М-р Моника Ангеловски диа
245/24
ДЕМИР КАПИЈА
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ПЛАН ДИЗАЈН ДОО СКОПЈЕ 

ул. ‘‘Скупи 5а‘‘ бр. 24 

1000 Скопје Р. Македонија 

Тел:  078332062 

 

ПРЕДМЕТ: Барање за Мислење 

 

До: 
Надлежн институции 

мобилен: ++389 78 33 20 62 
e-mail: plandizajn@gmail.com 
депонент: Комерцијална банка Скопје 
жиро-сметка: 300-0000028280-71 
даночен број: MK4030008051160 

 

 

Согласно Законска регулатива потребно е да се добијат мислења од надлежни 

институции во врска со: 

 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границите на градежните парцели ГП 1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален 
урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 
Демир Капија 

 
Бараме да ни доставите Ваше мислење од аспект на вашата надлежнст. 

 

Во прилог Ви доставуваме: 

 

- Графички прилог: Урбанистички проект со пратечка документација 

 

 

лице за контакт: Aлександар Димовски диа 

mail:  aleksandar.dia@gmail.com 

моб: 078 33 20 62 

 







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 65370 

Датум: 08.10.2024 

 

До 

Друштво за проектирање и услуги   

План Дизајн ДОО Скопје 

Ул. Скупи бр. 24, 1000 Скопје  
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за мислење добиено преку системот е-урбанизам за ДЕТАЛЕН 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 
1.1 и ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, 
Општина Демир Капија, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 
 

Кон ова ги додаваме и следните 

Услови за согласност: Да се превземат сите неопходни мерки за заштита на постојната тк 
инфраструктура согласно техничките прописи или наша усогласеност. Доколку се јави потреба од 
заштита/дислокација на тк инфраструктурата, Ве молиме да поднесете барање до Секторот за 
продажба. Секоја евентуална штета која ќе биде направена во текот на работите врз тк 
инфраструктурата должни сте веднаш да ја пријавите на наша адреса. 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  

Дејан Влаховиќ 



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 528 од 16.10.2024 

.                                                                                                                   Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис од 08.10.2024 година, со кој барате да дадеме мислење за Мислења цза 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на градежните парцели ГП 1.1 и 
ГП 1.2 од Измена на детален урбанистички план за дел од ДУП “Попова Кула” КО Демир Капија, Општина 

Демир Капија, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО  мислење. 
 
Напомена: 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 









АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
ГРАФИЧКИ РЕГИСТАР ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
ЕЛЕКТРОНСКИ ЗАПИС 
 
 
На ден 16.01.2025 во 11:25 AM часот извршена е финална контрола на 
“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО 
ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА” со единствен идентификатор број 
54589, тип на постапка Урбанистички проект со план за парцелација (нов правилник), број 
на постапка во е-урбанизам 63961 доставен од страна на Друштво за проектирање и 
услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје, од овластен планер Моника Ангеловски, со 
корисничко име monika.plandizajn@gmail.com. 
 
 
По извршената финална контрола се потврдува дека напред наведениот/та, 
“УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП 1.1 И ГП 1.2 ОД ИЗМЕНА НА 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД ДУП ” ПОПОВА КУЛА ” КО 
ДЕМИР КАПИЈА, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА” го исполнува квалитетот од 
тематски и тополошки аспект. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Овластен планер 
Моника Ангеловски 



1

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1100 1 зз н 5 0 ГП 1.1 245/24 П

26812.92

2

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1100 2 гз гиз 0 4965.64 ГП 1.1

14176.71

3

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1100 8 гз гиз 0 7448.26 ГП 1.1

1903.97

4

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1106 4 ш ш 5 0 ГП 1.1

24.86

5

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1109 1 зз пс 3 0 ГП 1.1

39074.68

6

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1113 1 гз гнз 0 0 ГП 1.1

24156.87

7

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1113 2 гз гнз 0 2027.28 ГП 1.1

662.68

Медузбир: 14441.18

8

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1732 1099 1  дм 0 3590.29 ГП 1.2 П

0

9

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1557 1099 2 гз гнз 0 4950.62 ГП 1.2 Т

160.44

10

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1557 1099 3  дм 0 1241.6 ГП 1.2 Т и П

0

11

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1734 1099 4  дм 0 327.89 ГП 1.2 Т



0

12

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1099 5  дм 0 7224.11 ГП 1.2 П

43.6

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  

13

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1777 1099 6  зпз 0 447.61 ГП 1.2

0

14

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1100 13 гз гнз 0 28.84 ГП 1.2

0

15

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1100 14 гз гнз 0 826.13 ГП 1.2

0

16

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1100 2 гз гиз 0 14110.37 ГП 1.2

5031.99

17

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1100 4 гз гиз 0 1945.34 ГП 1.2 П

0

18

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1100 5 гз гнз 0 0 ГП 1.2

452.68

19

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1100 6 гз гнз 0 217.41 ГП 1.2 П

11.21

20

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1100 7 гз гнз 0 0 ГП 1.2

884.31

21

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1100 8 гз гиз 0 1903.97 ГП 1.2

7448.26

22

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1100 9 гз гнз 0 4.43 ГП 1.2

0

23

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1101 1  гнз 0 0 ГП 1.2

264.5



24

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1106 1 ш ш 5 0 ГП 1.2

38110.84

25

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1106 3  гнз 0 0 ГП 1.2

29.84

26

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 763 1113 1 гз гнз 0 0 ГП 1.2

24156.87

27

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1871 1113 2 гз гнз 0 662.68 ГП 1.2

2027.28

28

ДПП ВИНАРСКА ВИЗБА 

ПОПОВА КУЛА АД 

ДЕМИР КАПИЈА ДЕМИР КАПИЈА БУЛЕВАР НА ВИНОТО  18008 1733 1113 3 гз гнз 0 16.69 ГП 1.2

0

29

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 785 3253 0  гнз 0 0 ГП 1.2

12447.12

30

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    18008 784 3275 7 гз двнз 0 0 ГП 1.2

28568.82

Медузбир: 37497.98

Датум на генерираое 

на извештајпт: Израбптил:

20/01/2025 Агенција за Катастар на Недвижнпсти

ВКУПНО 51939.16



 

Место за Дигитални потписи 

 

0932-201/2

22.1.2025
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